GABRIEL BATHORI m. p.

(P. H.)

(Eredetije papiron Sz.-Udvarhely város levéltárában.)

781.

Báthory Gábor biznyságlevele néhai Székely Mózes fia Mózes életkoráról, melyet nagyanyja kérésére jogai biztosítására kiad. Kelt Gyalkután 1610. jan. 27.

Nos Gabriel Dei gracia Princeps Transyluaniae, partium Regni Hungariae Dominus et Siculorum Comes etc. Memoriae commendamus per presentes. Quod Generosa Domina Christina Bethlen, Relicta Generosi quondam Volphgangi Kornis de Zentpal, nostram personaliter veniens in praesentiam, adduxit secum Generosum puerum *Moyssem*, filium Magnifici quondam alterius *Moysis Zekelj de Semienfalwa*, ex Generosa quondam Domine Anna Consorte sua, filia praenominati quondam Volphgangi Kornis progenitum, petens Nos debita cum instantia, ut nos aetatem eiusdem pueri Reuidere, Ac Superinde literas Nostras testimoniales Jurium suorum pro tuitione Eidem dare et concedere dignaremur. Qui qui-

dem puer prout uisu metiri et animo considerari potuit, Sex integrorum Annorum, et Sex mensium esse compertus est. Super cuius quidem aetatis Reuisionis fidem et testimonium, Nos praesentes literas nostras Jurium praefati pueri pro tuitione, Eidem domine Christine Betlen dandas duximus et concedendas comm(uni Justitia) Requirente. Datum in possessione Gialakutha feria quarta proxima post festum beatorum fabiani et Sebastiani Martyrum. Anno domini Millesimo Sexcentesimo Decimo.

(P. H.)

LECTA.

(Eredetije papiron, az erd. Múzeum kéziratárában, b. Orbán Balázs adományából.)

782.

Báthory Gábor erd. fejedelem Kövendi Szabó János és Pál deákot hadban való hűségés szolgálataikért a szabad székelyek sorából a lófők közé emeli s az Aranyos-széki Kövend faluban lévő két házukat és birtokukat minden adózás alól mentesíti. Kelt Szebenben, 1612. decz. 1.

Nos Gabriel Dei gratia Transsylvaniae Valachiae Transalpinaeque Princeps partium Regni Hungariae Dominus et Siculorum Comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit uniuersis. Quod nos cum ad nonullorum fidelium Dominorum Consiliariorum nostrorum singularem intercessionem nobis propterea factam, Tum vero attentis et consideratis fidelitate fidelibusque seruitys *Agilium Joannis et Pauli Zabo de Köuend*, quae ipsi nobis et huic Regno nostro Transsylvaniae In omnibus occasionibus bellicisque expeditionibus pro locorum et temporum varietate, fideliter exhibuerunt et impenderunt, ac in futurum quoque exhibituri et impensuri sunt, Eosdem igitur *Joannem et Paulum Zabo alias Literatos* de potestatis nostrae plenitudine ex numero reliquorum *libertinorum Siculorum nostrorum* eximendos, ac in Coetum et numerum *uerorum Primipilorum Nobilium* annumerandos, aggregandos, cooptandos et ascribendos duximus. Decernentes expresse ut a modo deinceps, successiuis temporibus Iidem Joannes et Paulos Zabo haeredesque et posteritates ipsorum uniuersae pro ueris et indubitatis Primipilis habeantur et

reputentur. Omnibusque et singulis ys honoribus, gratys Priuilegy's Indultis, libertatibus et immunitatibus, quibus caeteri ueri nati et indubitati Primipili quomodocunque de Jure et ab antiqua consuetudine utuntur fruuntur et gaudent, perpetuo uti frui et gaudere ualeant atque possint. Ita tamen ut Iidem Joannes et Paulus Zabo, et posteritates ipsorum uniuersi, bonis equis, frameis, galeis, loricis, hastis, clipeis et alys instrumentis militaribus, more aliorum Primi-pilorum, bene instructi, ad mandata nostra et successorum nostrorum onnibus bellicis expeditionibus tam generalibus quam particularibus pro necessitate Regni interesse, fidelemque Patriae operam nauare debeant et sint astricti. Et nihilominus Totales et integras duas Domos ipsorum in possessione *Köuend*, primam nobilis Damiani Nagy ab una uiae publicae ab alia, alterum Agilis Stephani Pal ab una, uiae similiter publicae ab alia partibus, *in Sede Siculicali Arantias* existenti habitas, ab omni censuum Taxarum et contributionum nostrarum tam ordinariarum, quam extraordinariarum, Subsidyque et lucri camerae nostrae solutione, Item seminaturas, allodiaturas, Agricolationes (*így*) et alias quaslibet terras sorsticiales ipsorum, quas in dicta possessione Köuend et territorys eius ac alys in locis dictae Sedis Siculicalis Arantias Juste et legitime possiderent, a Decimarum, Nonarum et capetiarum pensione in perpetuum eximendos et supportandos duximus, pro ut eximimus et supportamus praesentium per vigorem. Quocirca uobis Generosis Egregys et Nobilibus, *Volphango Nouak de Also Zentmihalyfalua Capitaneo, et Thomae Balogh de Bagion Judici, vice Judicibusque Regys praedictae Sedis Siculicalis Arantias*, Prudentibus Item ac Circumspectis Judici et Juratis Ciuibus praenominatae Possessionis Köuend, eorumque uices gerentibus modernis scilicet et futuris quoque pro tempore constituendis, cunctis etiam alys quorum interest seu intererit praesentium notitiam habituris, Harum serie commitimus et mandamus firmiter, ut uos quoque a modo in posterum, successiuis semper. temporibus dictos Joannem et Paulum Zabo, haeredesque et posteritates ipsorum uniuersos pro ueris et indubitatis Primipilis habere et recognoscere debeatis, neque eosdem ratione praenominatarum domuum terrarumqne sorticialium, ad aliquam Censuum taxarum et contributionum nostrarum tam ordinariarum quam extraordinari-

arum, subsidyque et lucri Camerae nostrae solutionem, aut seruitiorum quorumlibet plebeorum et Ciuiliū exhibitionem, Item Decimarum Nonarum et Capetiarum pensionum cogere et compellere, aut propterea eosdem, in personis rebus et bonis ipsorum, quibusuis impedire, turbare molestare seu quouismodo damnificare praesumatis uel sitis ausi modo aliquali. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam, praesentes literas nostras pendentis et authentici sigilli nostri munimine roboratas, memoratis Joanni et Paulo Zabo, ipsorumque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus uniuersis gratiose dandas duximus et concedendas. Datum in Ciuitate nostra Cibiniensi die prima Mensis Decembris Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Duodecimo.